
Protokół nr 16/2025 

Komisja Promocji i Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia 

dnia  9 lipca 2025 roku, godz. 15.30, Sukiennice 9, sala 302 

BRM-DPP.0012.7.7.2025 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Promocji i Współpracy z 

Zagranicą – Izabela Duchnowska (dalej: Przewodnicząca).  

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji Promocji i Współpracy z Zagranicą 

Rady Miejskiej Wrocławia (dalej: Komisja), nieobecna była radna Dorota 

Pędziwiatr. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięły udział osoby spoza 

składu Komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

II. Zaopiniowanie materiałów na XXI sesję Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/210/24 Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - druk nr 449/25. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/211/24 Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta - 

druk nr 450/25. 

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta 

Wrocławia w roku budżetowym 2026 pod nazwą „Założenia polityki 

społeczno-gospodarczej Wrocławia na rok budżetowy 2026” - druk nr 

431/25. 

III. Podsumowanie Święta Wrocławia. 

IV. Przyjęcie protokołu nr 15/2025 posiedzenia Komisji Promocji i 

Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia. 

V. Wolne wnioski. 



Przewodnicząca otworzyła szesnaste posiedzenie Komisji, przywitała 

wszystkich zgromadzonych, a także przypomniała, że porządek obrad 

został przesłany w systemie eSesja i każdy z radnych mógł się z nim 

zapoznać. 

Ad. I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku posiedzenia. 

Ad. II. Zaopiniowanie materiałów na XXI sesję Rady Miejskiej Wrocławia: 

Ad.1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/210/24 Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - druk nr 449/25. 

oraz 

Ad.2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/211/24 Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta - 

druk nr 450/25. 

Dyrektor Wydziału Finansowego – Magdalena Komers zreferowała łącznie 

dwa projekty uchwał. Następnie wywiązała się dyskusja, w wyniku której, 

na pytania zadane przez Przewodniczącą oraz radnego Jakuba Janasa 

(dotyczące zwiększenia środków na kampanię związaną z budowaniem 

marki miasta jako atrakcyjnej destynacji kulinarnej, oczekiwanymi 

rezultatami oraz zyskami z kampanii, a także projektu pn. „Bezpieczny 

Wrocław” i mapy lokalizacji defibrylatorów), odpowiedzi udzielili: Dyrektor 

Wydziału Promocji Miasta i Turystyki - Monika Mazur (m. in. zadeklarowała 

przygotowanie raportu podsumowującego wspomnianą kampanię), 

Dyrektor Departamentu Kultury i Sportu - Jarosław Perduta (zasugerował 

stworzenie pełnej mapy defibrylatorów i poruszył kwestię dostępności 

urządzeń), a także Dyrektor Departamentu Marki Miasta - Radosław 

Michalski (zobowiązał się do kontaktu z Wydziałem Bezpieczeństwa 



Kryzysowego w sprawie uzyskania informacji na temat mapy z miejskimi 

instytucjami posiadającymi defibrylatory). 

W dalszej kolejności odbyło się głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do 

projektu uchwały na druku nr 449/25. 

Wynik głosowania: za - 4 osoby, przeciw – 0 osób, głosy wstrzymujące się 

- 2. 

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej 

opinii do projektu uchwały na druku nr 450/25. 

Wynik głosowania: za - 4 osoby, przeciw – 0 osób, głosy wstrzymujące się 

- 2. 

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad.3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta 

Wrocławia w roku budżetowym 2026 pod nazwą „Założenia polityki 

społeczno-gospodarczej Wrocławia na rok budżetowy 2026” - druk nr 

431/25. 

Dyrektor Biura Strategii Miasta - Marzena Horak zreferowała ww. projekt 

uchwały. Następnie Przewodnicząca zadała pytanie dotyczące braku zapisu 

związanego z „Pałacykiem” (znajdującym się przy ulicy Kościuszki we 

Wrocławiu) w punkcie związanym z opracowaniem dokumentacji  

projektowych w zakresie budowy i przebudowy obiektów służących 

edukacji oraz działalności kulturalnej. Odpowiedzi na pytanie udzielił 

Dyrektor Departamentu Kultury i Sportu - Jarosław Perduta, który 

poinformował, że sprawa jest na bardzo wczesnym etapie, została 

opracowana wstępna i ogólna koncepcja wykorzystania wspomnianego 



obiektu do celów związanych ze sztuką i kulturą pod przewodnictwem 

Wrocławskiego Instytutu Kultury, który mógłby zostać w przyszłości 

operatorem budynku. Koncepcja będzie przedstawiona na Kolegium 

Prezydenta, aby została zatwierdzona do realizacji. Z kolei Dyrektor Biura 

Strategii Miasta - Marzena Horak poinformowała, że będzie można to 

zadanie wpisać autopoprawką do „Założeń polityki społeczno-gospodarczej 

Wrocławia na rok budżetowy 2026 lub 2027”. 

W dalszej kolejności odbyło się głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do 

projektu uchwały na druku nr 431/25. 

Wynik głosowania: za - 4 osoby, przeciw – 0 osób, głosy wstrzymujące się 

- 2. 

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad .III. Podsumowanie Święta Wrocławia. 

Dyrektor Wydziału Promocji Miasta i Turystyki - Monika Mazur podkreśliła, 

że tegoroczne Święto Wrocławia zostało potraktowane jako urodziny 

Wrocławia, dlatego postawiono na jego „ubiór”. Odbyło się mnóstwo 

wydarzeń kulturalnych, muzycznych, gastronomicznych i sportowych z 

ogromną frekwencją odbiorców. Następnie przedstawiła raport 

podsumowujący Święto Wrocławia, który stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. Z kolei Dyrektor Departamentu Kultury i Sportu – 

Jarosław Perduta dodał, że zadania realizowane przez Wydział Kultury i 

Sportu związane ze Świętem Wrocławia wyniosły około 850 tysięcy 

złotych. 

Ad. IV. Przyjęcie protokołu nr 15/2025 posiedzenia Komisji Promocji i 

Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocławia. 



Członkowie Komisji bez uwag przyjęli protokół posiedzenia nr 15/2025 z 

dnia 11 czerwca 2025 roku. 

Ad. V. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła 

szesnaste posiedzenie Komisji. 

Izabela Duchnowska 

Przewodnicząca Komisji Promocji i Współpracy z Zagranicą 

Protokół sporządziła: Magdalena Ostrowska 


